

Nyutkommen publikation: Skogsordlista, TNC 43

I TNCs publikationsserie har nu utkommit Skogsordlista, TNC 43. Ordlistan omfattar 3470 termer med definitioner och förklarande kommentarer jämte termernas motsvarigheter på engelska.

Akademikollegiet inom Kungliga Skogs- och Lantbruksakademien beslöt i februari 1962 att låta utarbeta en ordlista över termer som används inom skogsbruket. Kollegiet uppdrog åt professor Ulf Sundberg att i samarbete med Tekniska Nomenklaturcentralen och akademiens skoglige sekreterare, civiljägmästare Mårten Smedberg, ombesörja detta arbete. Medel för arbetets genomförande ställdes till förfogande av Fonden för skoglig forskning, sedermera sektionen för skogsforskning inom Statens råd för skogs- och jordbruksforskning.

Terminologiarbetet har utförts av en arbetsgrupp under ledning av professor Ulf Sundberg. Arbetet har varit indelat i sju ämnesgrupper, nämligen: 1. skogsbotanik och ståndortslära, 2. skogszoologi, 3. skogsskötsel, 4. skogsteknik, 5. skogsuppskattning, 6. skogsekonomi, 7. virkeslära. Ansvariga experter har varit: professor C O Tamm och laborator M Fries (1), professor B Lekander (2), professor Ch Carbonnier (3), professor U Sundberg (4), professor N-E Nilsson och professor B Eklund (5), t.f. professor E Stridsberg (6), professor P Nylinder (7). Därutöver har ett stort antal specialister anlåtats för definitionsarbetet. Expert för de engelska termerna har varit Mr. Jeremy Flower-Ellis.

Materialet har på sedvanligt sätt samordnats med terminologin inom andra tekniska och vetenskapliga fack och med pågående ordlistearbete inom andra områden. Särskilt naturligt har det därvid varit att beakta kravet på överensstämmelse med termer inom den del av miljövården som behandlas i TNCs vattenordlistor, vars första del färdigställdes under år 1968 (TNC 41).

I ordlistan ingår också en förteckning över måttenhetsbeteckningar och vissa andra i skogsbruket förekommande förkortningar liksom en lista över allmänna symboler vid skogsuppskattning.

Ordlistan, som omfattar 476 sidor, är försedd med ett stort antal illustrationer, företrädesvis inom ämnesgruppen skogsteknik. Ordlistan kostar 50 kronor och den kan liksom TNCs övriga publikationer köpas i bokhandeln eller genom Sveriges Standardiseringskommission.

24.9.1969  
ES/mn